
別紙 

令和 8年 1月 5日 

一般社団法人兵庫県病院薬剤師会 卒前・卒後教育部 

 

令和 8 年度受入施設連絡会後のグループ協議会の開催地域について 

 

薬局実習と病院実実務実習における薬局施設と病院施設の連携をさらに図るため、兵庫県実

務実習グループ協議会（以下、「グループ協議会」とする。）を開催しておりますが、今般実施され

る令和 8 年度受入施設連絡会の後にグループ協議会を開催する地域・地区は、以下のとおりと

なっております。 

貴施設の所在地域・地区をご確認いただきまして、開催予定の当該地域・地区に所属される

施設におかれましては、別添に記載の「申し込みフォーム」にて、登録できますので、ご確認のほ

どよろしくお願いいたします。 

 また、別日開催の地域・地区の施設は、グループ協議会の開催等について支部等からのご連

絡をご確認ください。 

 

1） （ハ）は、ウェブ併用での開催となります。 

2） 別日開催の地域・地区の受入施設には、支部等より別途参加案内等のお知らせがある場合がございます。 
 

 

以 上 

開催日時 場所 グループ協議会の地域・地区 1) 2） 各会場の大学責任者 

1月 25日（日） 

16：00～17：00 

姫路獨協大学 

薬学棟 6階 

Y610教室 

加古川市、高砂市、加古郡、姫路市、神崎郡、

宍粟市、たつの市、相生市、赤穂市、揖保郡、

赤穂郡、佐用郡、豊岡市、朝来市、養父市、美

方郡 

栁澤 吉則 先生 

yyanagi@gm.himeji-du.ac.jp 

1月 31日（土） 

17：00～18：00 

武庫川女子大学 

環境教育研究棟 1F

実験講義室（P5-

141）他 

伊丹市、西宮市（ハ）、芦屋市 
田内 義彦 先生 

tauchi@mukogawa-u.ac.jp 

2月 1日（日） 

16：00～17：00 

神戸学院大学 

B301、B302教室 

神戸市、三田市、丹波篠山市、丹波市、淡路

市、洲本市、南あわじ市 

徳山 尚吾 先生 

stoku@pharm.kobegakuin.ac.jp 

別日開催 

（開催済を含む） 
各地域による 

尼崎市、川西市、川辺郡、宝塚市、明石市、三

木市、小野市、加東市、西脇市、多可郡、加西

市 

支部等にてご確認ください。 



グループ協議会の開催 

本連絡会終了後、グループ協議会の開催が予定されている（実施済みを含む）地域・地区がございます。（別
紙参照） 
グループ協議会は、改訂モデル・コアカリキュラムへの対応の一つとして受入施設としての薬局、病院が連携
した実習を行っていくために開催するものです。有意義な連携に繋がるよう、双方参加型のグループ形式での
開催を計画しておりますので、欠席することのないようご確認のほどよろしくお願いいたします。現時点で受
入の学生がいない施設も、受入調整後、対応する可能性もございますので当該グループにご参加くださいます
よう重ねてお願いいたします。 

令和 8年 1月５日 

令和 8年度 薬学実務実習生受入施設 御中 

一般社団法人兵庫県病院薬剤師会 卒前・卒後教育部 

兵庫県薬剤師会・兵庫県病院薬剤師会合同  

薬学実務実習 受入施設連絡会のお知らせ 

平素より、本会会務運営へのご理解ご協力いただきまして誠にありがとうございます。また、受入施設への登録等にも積極

的に進めていただきましたこと重ねてお礼申し上げます。 

さて、令和８年度の実務実習に向け、下記のとおり受入施設連絡会を開催いたします。本連絡会は、各地域の薬局ならび

に病院の各施設の実務実習受け入れの責任者（可能な限り認定実務実習指導薬剤師）の先生と、本会、兵庫県病院薬剤

師会、ならびに大学担当者との情報交換の場として開催させていただくものです。当日は、実務実習の実施に係る伝達を行

うとともに皆さま方からのご意見、ご質問もお伺いいたしますので、これまでの受入実績の有無や、現時点での薬学生受け入

れマッチングの有無 注 にかかわらず、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

会場の定員があることから各会場とも現地参加については、1施設につき2名までとさせていただきます。なお、本連絡会

終了後、引き続きグループ協議会を開催いたします。別日開催の地域・地区以外の施設、８年度の受入薬学生が現時点で1

名以上いる施設は、同協議会が開催される該当会場（別紙参照）にてご参加いただきますようお願いいたします。 

※ 注：薬局マイページ（HPから始まる利用者IDでログイン）で、2026（令和8）年度 受入予定の薬学生の情報

（大学名、氏名、受入施設（病院）名）が確認できます。 

◆開催日程◆ 

現

地

参

加 

【姫路会場】令和 8 年 1 月 25 日（日）14 時～16 時 

姫路獨協大学 薬学棟 6 階 Y610 教室（姫路市上大野７丁目２番１号） 定員：250 名 

【西宮会場】令和 8 年 1 月 31 日（土）15 時～17 時 

武庫川女子大学 浜甲子園キャンパス 環境教育研究棟 1 階 実験講義室（P5-141） 
（西宮市甲子園九番町１１－６８） 定員：150 名 

【神戸会場】令和 8 年 2 月 1 日（日）14 時～16 時 

神戸学院大学 B301、B302 教室（神戸市中央区港島１－１－３） 定員：250 名 

   

ウ
ェ
ブ
参
加 

【西宮会場からの配信】令和 8 年 1 月 31 日（土）15 時～17 時 定員：500 名 ※原則、西宮・川西・伊丹・宝

塚・尼崎・芦屋の各支部の受入施設 

【神戸からの配信】令和 8 年 2 月 1 日（日）14 時～16 時 定員：500 名 ※原則、受入薬学生がゼロの施設 

◆申込方法◆ 

 以下の申し込みフォームにて、締切日までに申し込みください。先着順としますので定員を超えた場合は、ウ

ェブ参加となりますことご容赦ください。 

https://ws.formzu.net/dist/S15041716/ 

締切日：令和 8 年 1 月 16 日（金） 15 時 
 

 
 


	2026年度受入施設連絡会後のグループ協議会の開催地域について
	2026年度受入施設連絡会開催案内

